2021 年 12 月 6 日

報道関係各位

株式会社 bitFlyer

株式会社アプラス

日本初! ビットコインが貯まる「bitFlyer クレカ」

提供開始からわずか 3 日で申し込み 1 万件を突破‼

ビットコイン取引量 5 年連続国内 No.1*1の暗号資産（仮想通貨）取引所を運営する株式

会社 bitFlyer（本社：東京都港区、代表取締役：林 邦良、以下「bitFlyer」）と新生銀行グ

ループの株式会社アプラス（東京本部：東京都千代田区、代表取締役社長：清水 哲朗、以

下「アプラス」）は、12 月 1 日に日本初*2となるビットコインが貯まる*3「bitFlyer クレ

カ」の提供を開始しましたが、その申し込み件数がほぼ 3 日で 1 万件を突破しましたので

お知らせします。

本カードは、12 月 1 日の 18 時 30 分ごろよりお客様からの申し込み受付を開始しまし

た。プレスリリースや Twitter での告知後すぐに大変多くの反響をいただき、わずか 1 時間

以内に申込件数は 1,000 件を達成、その後、ほぼ 3 日で申し込み 1 万件の大台を突破する

こととなりました。

bitFlyer とアプラスでは、お客様の本カードに対する興味関心と期待の高さを大変嬉しく

受け止め、このたびの新規入会キャンペーンのうち、キャンペーン①で設定していた「先着

6,000 名様に 500 円相当のビットコインプレゼント」の枠を増枠、追加で 4,000 名様に同キ

ャンペーンを適用いたしました。よって、今回の新規入会キャンペーン①では、合計で 1

万名様に 500 円相当のビットコインをプレゼントいたします。なお、キャンペーン②の期

間限定還元率アップキャンペーンについては、人数の制限はありませんので、条件を満たし

たお客様には予定通り適用されます。

両社は、今後もお客様に喜んでいただけるような施策を積極的に展開してまいります。

なお、本カードは、現在申し込みが殺到しており、審査等所定のお手続きに想定以上のお

時間をいただく可能性があります。鋭意対応しておりますが、お客様にはご不便とご迷惑を

おかけする可能性がありますことをお詫び申し上げます。

「bitFlyer クレカ」の概要および新規入会キャンペーンの詳細は以下の通りです。

■「bitFlyer クレカ」

https://bitflyer.com/creditcard

■サービス開始記念「bitFlyer クレカ」入会キャンペーン! ビットコインプレゼント&ポイ

ント還元率アップ  キャンペーン

https://bitflyer.com/ja-jp/cam/creditcard

【株式会社 bitFlyer について】

bitFlyer は、「ブロックチェーンで世界を簡単に。」をミッションに掲げ 2014 年に設立さ

れ、兄弟会社である bitFlyer USA, Inc. 及び bitFlyer EUROPE S.A. と共にグローバルに

暗号資産取引事業を展開し、現在 250 万人*4を超えるお客様にご愛顧いただいています。暗

号資産交換業者及び第一種金融商品取引業者として、サービスの拡大・改善を続け、一人で

も多くのお客様にご満足いただける流動性の高い暗号資産取引所を目指しています。

サービスサイト：https://bitflyer.com

【株式会社アプラスについて】

アプラスは、新生銀行グループが展開する消費者向けファイナンスにおける主要な子会社で、

クレジットカード事業、ショッピングクレジット事業、ペイメント事業などを展開していま

す。アプラスでは、中長期ビジョンである「グループの融合により革新的金融サービスを提

供し、リーンなオペレーションと卓越した生産性・効率性を実現する」を目指し、中期経営

戦略において「価値共創による成長追求と経営資源の最適活用による提供価値の最大化」を

基本方針とし、さらなる成長を目指しています。

サービスサイト：https://www.aplus.co.jp

*1Bitcoin 日本語情報サイト調べ。国内暗号資産交換業者における 2016 年-2020 年の年間出来高（差金決済

/先物取引を含む）。

*2金融庁 HP「暗号資産交換業者登録一覧」31 社（2021 年 10 月 4 日時点）を対象に、デスクリサーチ及び

ヒアリング調査によって「国内に於ける暗号資産リワード付与のクレジットカード展開状況に関する調査」

を実施。調査実施日は 2021 年 10 月 8-22 日。調査機関：株式会社ショッパーズアイ。

*3カードショッピングのご利用により、所定の還元率でアプラスの「とっておきプレゼントポイント」が貯

まります（ビットコインへの交換が完了するまでは、NETstation*APLUS でポイント数をご確認いただけ

ます）。貯まった「とっておきプレゼントポイント」は、自動的に「ビットコイン」に交換され、お客様

の bitFlyer アカウントに貯まります。交換済みのビットコインは bitFlyer にてご確認いただけます。「と

っておきプレゼントポイント」からビットコインへの換算レートは、交換日当日（毎月 20 日頃）のレート

が適用されます。

*42020 年 3 月発表、bitFlyer グループ日米欧 3 拠点にアカウント作成された件数。bitFlyer は、bitFlyer

USA, Inc. および bitFlyer EUROPE S.A.への取引媒介等の行為は行っておりません。

https://bitflyer.com/creditcard
https://bitflyer.com/
https://www.aplus.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 bitFlyer 広報担当

〒107-6233 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー

EMAIL：pr@bitflyer.com

株式会社アプラス 総合管理部（企業戦略）

〒101-8615 東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産秋葉原ビル

EMAIL：Aplus_PR@mail.aplus.co.jp